⁴Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Edisi IV (Cet. I; Jakarta: PT. Gramedia Pustaka Utama, 2008), h. 584.

⁵M. Quraish Shihab, *Wawasan al-Qur'an, op.cit.*, h. 501

⁶Abu al-Husain Ahmad bin Faris bin Zakariya, *Mu'jam Maqayis al-Lughah*, Juz. I (Beirut: Dar Ittihad al-'Arabi, 1423 H/2002 M), h. 486-487.

⁷Al-Ragib al-Asfahani, *Mu'jam Mufradat li Alfaz al-Qur'an* (Beirut: Dar al-Fikr, t.th), h. 99.

⁸Abu al-Fadl Jamal al-Din Muhammad bin Mukram bin Manzhur al-Ifriqi al-Misr, *Lisan al-'Arab* Juz XI (Beirut: Dar Al-Sadr, t.th.). h. 521.

جَاهِدٌ، مُجَاهِدٌ yang berulang sebanyak 41 kali.

Cet.; II; Damaskus: Dar al-Bayariq li al-Tiba'ah, 1996.
- Ibn 'Asyur, Muhammad Thahir. *Tafsir al-Tahrir wa al-Tanwir*, Juz. 19. Tunis: al-Dar al-Tunisiyah li al-Nasyr, 1984.
- Ibn Faris bin Zakariyya Abu al-Husain Ahmad, *Mu'jam Maqayis al-Lughah*, Juz. I. Beirut: Dar Ittihad al-'Arabiy, 1423 H/2002 M.
- Ibn Hajar al-'Asqallani, Al-Hafizh. *Fath al-Bari bi Syarh al-Bukhari*, Juz VII. Mesir; Dar Taibah, t.th.
- Ibn Katsir, Abu al-Fida Ismail *Tafsir al-Qur'an al-Karim*, juz I. Kairo: Dar al-Fikr, t.th.
- Ibn Manzur al-Ifriqi al-Misr, Abu al-Fadl Jamal al-Din Muhammad bin Mukram. *Lisan al-Arab* Juz XI. Beirut: Dar Al-Sadr, t.th.
- Ma'luf, Louis. *Al-Munjid fi al-Lughah wa al-A'lam*. Beirut: Dar al-Masyriq, 1992.
- Al-Maragi, Ahmad Musthafa. *Tafsir al-Maragi*, Jilid II. Cet.I; Mesir: Matba'ah Musthafa al-Babi al-Halabi, 1946.
- Al-Munawwir, Ahmad Warson. *Al-Munawwir; Kamus Arab-Indonesia*. Yogyakarta: Pustaka Progresif, 1984.
- Al-Nasa'i, Abu 'Abd al-Rahman Ahmad Ibn Syuaib ibn 'Ali al-Khurasani. *Sunan al-Nasa'i*, Juz VI. Halab: Maktab al-Matbu'at al-Islamiyah, 1986M/1406H.
- Rohimin, *Jihad; Makna dan Hikmah*. Jakarta: Erlangga, 2006.
- Salenda, Kasjim. *Terorisme dan Jihad dalam Perspektif Hukum Islam*. Cet. II; Makassar: Pustaka al-Zikra, 2011.
- Shihab, M. Quraish. *Tafsir al-Mishbah; Pesan, Kesan dan Keserasian al-Qur'an*, vol. I. Cet. II; Jakarta: Lentera Hati, 2004.